2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 ноября  2024 года № 3516
	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину                            в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который                               не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный  до 14 мая 1998 года», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2024 года № 688

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги в соответствие с методическими рекомендациями по разработке административного регламента, подготовленными Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности администрации Ленинградской области, руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года», утвержденный постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 13.05.2024 года № 688, следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:

 «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

1.2. в подпункте 2 пункта 2.2 после слов «в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО» добавить слова: «(при технической реализации)»;
1.3. подпункт 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2) без личной явки:
Почтовым отправлением;

В электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО (при технической реализации) /ЕПГУ.
При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.4. в Приложении № 1 к административному регламенту после слов «направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО» добавить слова: «(при технической реализации)».
2. Разместить сведения о внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области».

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Филиппова И.В.

Тюрина Ю.В.

Швецов А.В.

Исп. Фролович В.А.  (35-240)

Разослано: дело-1, Росреестр-1, отдел землепользования-1, юрид. отдел-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.
Ю.С. Филатова

PAGE
Ю.С. Филатова